Menurut Abdul Basit, tahun 2010 dari UIN Sunan Kalijaga, Indonesia, dalam tesisnya yang berjudul Konsep Bid'ah Tradisi Memberi "Sasajen" Dalam Kitab *Tuhfat Al-Raghibin Fi Bayan Haqiqat Iman Al-Mu'minin Wa Ma Yufsiduh Min Riddat Al-Murtaddin* Karya Syeikh

Muhammad Arshad Al-Banjari (1122-1227 H/1711-1812 M) (*Tahqiq wa Dirasah*), Kitab al-Banjari ini merupakan kitab terawal orang Melayu dalam membicarakan konsep bidaah.

Seterusnya boleh lagi ditelusuri sentuhan tentang larangan membuat dan mengikut bidaah dalam kitab-kitab Jawi terkenal seperti *Sabil al-Muhtadin*, *Aqidat al-Najin* dan lain-lain.

Email: muammar@ukm.edu.my

RUJUKAN

- Abdul Basit. (2010). *Konsep bidaah tradisi memberi 'Sasajen' dalam Kitab Tuhfat Al-Raghibin Fi Bayan Haqiqat Iman Al-Mu'minin wa ma Yuftiduh Min Riddat Al-Murtaddin karya Syeikh Muhammad Arshad Al-Banjari (1122-1227 H/1711-1812 M) (Tahqiq wa Dirasah)* (Tesis, UIN Sunan Kalijaga, Indonesia).
- Abdul Rahman Haji Abdullah. (1998). *Pemikiran Islam di Malaysia sejarah dan aliran*. KL: DBP.
- Abdullah Hussein. (1975). *Kamus istimewa peribahasa Melayu*. Diperoleh dari <http://prpm.dbp.gov.my/Cari1?keyword=biar+mati+anak&d=287324&#LIHATSINI>
- Anon.